
 
 

 

 

 

AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº940 CENTRO – FONE (66) 3486-1270/ FAX (66) 3486 - 1287 
e-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br 

   

DECRETO Nº 012/2006 

DE 28 DE ABRIL DE 2006 

 

Dispõe sobre alteração na redação do Decreto nº 031/2004, de 

14/12/2004. 

 

O Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA:     

 

Art. 1º - Fica alterado o item “a” do artigo 1º do Decreto nº 031/2004, 

de 14/12/2004, que passa ter a seguinte redação: 

 
 

“Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de 

Saneamento Básico – CMSB – do Município de 

Pedra Preta, constituído pelos seguintes membros”: 

a) TITULAR: Waldemar Chaves Freitas 

SUPLENTE: Ary Vieira Campos 

 

 

Art. 2º - As demais disposições compostas de itens e artigos daquele 

Decreto e alterações feitas pelo Decreto nº21/2005 de 19/04/2005 ficam inalteradas.  

 

 

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 

AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS ABRIL DO ANO DE 2006. 

 

 

______________________________ 

Augustinho Freitas Martins 

= Prefeito Municipal = 

                   

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação  

no lugar público de costume na data supra. 

 

________________________________ 

Hernane Carneiro Gomes 

-Sec. Geral de Coord. Administrativa- 

 


